ПРОТОКОЛ № 2
заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области


30 декабря 2020 года,                                                                                        с. Ояш        
12:00							                                      
                                                                                                         

	   Присутствовали:
	-
	Председатель комиссии:
Грибовский В.И.
Заместитель председателя комиссии: 
Дворочук О.Г.
Секретарь комиссии: 
Петровская Г.А.
Члены комиссии:
Комардин И.В.
Ведерникова Л.Н.
Федорова Н.А.



Кворум заседания имеется		6 из 6 членов комиссии присутствуют

Повестка дня:

1. О регистрации претендентов, результатах рассмотрения документов, представленных кандидатами для участия в конкурсе на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, приобщении к материалам конкурсной комиссии дополнительных документов

2. О проведении письменного тестирования кандидатов на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

3. О результатах письменного тестирования и собеседовании с кандидатами на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

4. Об итогах заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области



1. О регистрации претендентов, результатах рассмотрения документов, представленных кандидатами для участия в конкурсе на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, приобщении к материалам конкурсной комиссии дополнительных документов

СЛУШАЛИ:  секретаря конкурсной комиссии Петровскую Г.А.
Сообщила о количестве лиц, изъявивших желание участвовать в конкурсе на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, об их явке для участия в конкурсе, о представленных ими документах, а также о соответствии документов установленным требованиям.
Петровская Г.А. отметила, что конкурсная комиссия должна принять решение о регистрации претендентов в качестве кандидатов на должность Главы Ояшинского сельсовета  или об отказе им в такой регистрации.
Оснований для отказа в регистрации претендентов в качестве кандидатов на должность Главы Ояшинского сельсовета, а также об отказе кандидатам на должность Главы Ояшинского сельсовета в допуске к участию в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Ояшинского сельсовета не выявлено.

Председатель конкурсной комиссии Грибовский В.И. предложил зарегистрировать в качестве кандидатов для участия в конкурсе на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области и допустить к участию в конкурсе (к прохождению письменного тестирования, к собеседованию и рассмотрению программ развития муниципального образования):
Чуфарову Жанну Владимировну,
Незамаеву Екатерину Евгеньевну,
Томилину Нину Николаевну.

РЕШИЛИ:
Зарегистрировать и допустить к участию в конкурсе (к прохождению письменного тестирования, к собеседованию и рассмотрению программ развития муниципального образования):
Чуфарову Жанну Владимировну,
Незамаеву Екатерину Евгеньевну,
Томилину Нину Николаевну.
ГОЛОСОВАЛИ: За 6, против 0, воздержались 0.


2. О проведении письменного тестирования кандидатов на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

СЛУШАЛИ: председателя конкурсной комиссии Грибовского В.И.
Предложила тестирование проводить в присутствии секретаря конкурсной комиссии и иных членов конкурсной комиссии (по желанию), установить время для тестирования – 30 минут, для проверки итогов – 15 минут. Организацию проведения тестирования поручить секретарю конкурсной комиссии. 
С перечнем правовых актов, рекомендованных кандидатам для изучения в целях подготовки к письменному тестированию, проводимому в рамках конкурса на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района, кандидаты заблаговременно ознакомлены  при сдаче документов в конкурсную комиссию. Тестовые задания представлены конкурсной комиссией по отбору кандидатур на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области согласно Протокола №1 от 26.11.2020 года. 
Иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ:
Тестирование провести в присутствии секретаря конкурсной комиссии и иных членов конкурсной комиссии (по желанию), установить 30 тестовых вопросов (прилагаются к протоколу) и время для тестирования 30 − минут, для проверки итогов – 15 минут. Организацию проведения тестирования поручить секретарю конкурсной комиссии. 

ГОЛОСОВАЛИ: За 6, против 0, воздержались 0.

3. О результатах письменного тестирования и собеседовании с кандидатами на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

СЛУШАЛИ: секретаря конкурсной комиссии Петровскую Г.А.
Доложила о результатах письменного тестирования кандидатов на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, в соответствии с которыми каждый из кандидатов набрал следующее количество баллов:
Чуфарова Ж.В. − 30 баллов;
Незамаева Е.Е. − 16 баллов;
Томилина Н.Н. − 11баллов.

Выступил председатель конкурсной комиссии Грибовский В.И.
Отметил, что в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса победителями конкурса признаются зарегистрированные комиссий кандидаты, ответившие правильно на 16 и более вопросов письменного теста и получившие средний балл 2.6 и выше при оценке программы развития Болотнинского района Новосибирской области.
В соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 06.05.2020 №  2, комиссией оцениваются личные и профессиональные качества кандидатов посредством рассмотрения программ развития муниципального образования, заслушивания ответов на вопросы членов конкурсной комиссии.
Требования к представленным программам содержатся в Приложении № 3 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
Обратил внимание, что согласно пункту 5.4 Положения каждый член комиссии оценивает программы развития Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области по шкале от 1 до 5 баллов. Средний балл, присвоенный каждой программе развития Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, записывается в протокол комиссии.

В порядке представления документов в конкурсную комиссию секретарь конкурсной комиссии Петровская Г.А. пригласила для собеседования Чуфарову Ж.В.

ВЫСТУПИЛИ:
Чуфарова Ж.В. с программой развития Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (предложениями по улучшению качества жизни населения в Ояшинском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области).

Выступил: Грибовский В.И. 
Выступил:  Камардин И.В.

В порядке представления документов в конкурсную комиссию секретарь конкурсной комиссии Петровская Г.А. пригласила для собеседования Незамаеву Е.Е.
ВЫСТУПИЛИ:
Незамаева Е.Е.  с программой развития Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (предложениями по улучшению качества жизни населения в Ояшинском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области).

Выступил: Грибовский В.И.  
Выступила:  Ведерникова Л.Н.

В порядке представления документов в конкурсную комиссию секретарь конкурсной комиссии Петровская Г.А. пригласила для собеседования Томилину Н.Н.

ВЫСТУПИЛИ:
Томилина Н.Н. с программой развития Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (предложениями по улучшению качества жизни населения в Ояшинском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области).

Выступил: Камардин И.В.
Выступил:  Дворочук О.Г.

Выступил председатель конкурсной комиссии Грибовский В.И.
Предложил  членам конкурсной комиссии озвучить результаты оценки программ развития Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, представленных кандидатами на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, а секретарю конкурсной комиссии Петровской Г.А.  осуществить подсчет баллов, присвоенных каждой программе развития Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, и озвучить итоги подсчета среднего балла по результатам рассмотрения программ развития.

Секретарь конкурсной комиссии Петровская Г.А. озвучила итоги подсчета среднего балла по результатам рассмотрения программ развития муниципального образования (предложений по улучшению качества жизни населения в Ояшинском сельсовете Болотнинского районе Новосибирской области), представленных кандидатами на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области:
Чуфарова Ж.В. –4,7  балла;
Незамаева Е.Е. – 3,3 балла;
Томилина Н.Н. – 3,3 балла.

Председатель конкурсной комиссии Грибовский В.И. предложил утвердить результаты письменного тестирования и рассмотрения программ развития муниципального образования (предложений по улучшению качества жизни населения в Ояшинском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области), представленных кандидатами на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

РЕШИЛИ:
Утвердить результаты письменного тестирования и рассмотрения программ развития муниципального образования (предложений по улучшению качества жизни населения в Ояшинском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области), представленных кандидатами на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области:

результаты письменного тестирования:
Чуфарова Ж.В. – 30 балла;
Незамаева Е.Е. – 16 балла;
Томилина Н.Н. – 11 балла.
итоги подсчета среднего балла по результатам рассмотрения программ развития муниципального образования:
Чуфарова Ж.В. – 4,7 балла;
Незамаева Е.Е. – 3,3 балла;
Томилина Н.Н. – 3,3 балла.
ГОЛОСОВАЛИ: За 6, против 0, воздержались 0.

4. Об итогах заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

СЛУШАЛИ: Председателя конкурсной комиссии - Грибовский В.И. сообщил, что в соответствии с п. 6.1 Положения победителями конкурса признаются зарегистрированные комиссией кандидаты, ответившие правильно на 16 и более вопросов письменного теста, получившие средний балл 2.6 и выше по итогам второго этапа конкурса  собеседования. Предложил на основании подведенных итогов двух этапов конкурса:

Признать победителями конкурса и представить:
Чуфарову Жанну Владимировну
Томилину Нину Николаевну
в Совет депутатов Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в качестве кандидатов на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

Иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ:
Признать победителями конкурса и представить кандидатуры 
Чуфарову Жанну Владимировну,
Томилину Нину Николаевну

в Совет депутатов Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области для рассмотрения в качестве кандидатов на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

ГОЛОСОВАЛИ: За 6, против 0, воздержались 0.

Выступил председатель конкурсной комиссии Грибовский В.И.
Отметил, что в соответствии с п. 6.2 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 06.05.2020 № 2, решение конкурсной комиссии о результатах конкурса оформляется протоколом, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии, присутствующими на заседании комиссии. Протокол направляется в Совет депутатов Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области. О результатах конкурса конкурсная комиссия информирует кандидатов в письменной форме в течение 2 рабочих дней со дня его завершения путем направления заказного письма с уведомлением о вручении или иным доступным способом.

РЕШИЛИ:
Секретарю конкурсной комиссии обеспечить направление протокола заседания конкурсной комиссии в Совет депутатов Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области и своевременное информирование кандидатов в порядке и сроки, установленные Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 06.05.2020 № 2.

ГОЛОСОВАЛИ: За 6, против 0, воздержались 0.
	
	
	

	Члены конкурсной комиссии:
	
	

	

	
_________________
	
В.И. Грибовский

	
	
_________________
	
О.Г. Дворочук

	
	
_________________
	
Г.А. Петровская

	
	
_________________
	
И.В. Комардин

	
	
_________________
	
Л.Н. Ведерникова

	
	
_________________
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